
1

REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data##

Struttura: S.S. FORMAZIONE AZIENDALE 

Proposta n. 2216773

Oggetto: PAF 2020-APPROVAZIONE

Sull’argomento in oggetto, il Dirigente della S.S. Formazione, Dott.ssa Angela Fiadino, sulla base dell’istruttoria effettuata 
dalla stessa, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata anche quale responsabile del 
Procedimento, relaziona quanto appresso:
Premesso che:

 il Regolamento per l’attività Formativa, di cui alla Deliberazione del D.G. n. 2434 del 15/12/2010, e la successiva   

Delibera di Giunta Regionale n. 394 del 5/3/2012 “Adozione delle linee di indirizzo sulla attività di formazione 
delle  aziende sanitarie”, prevedono che la S.S. Formazione proponga all’approvazione della Direzione Generale il 
Piano Aziendale di Formazione che può avere anche valenza pluriennale;

 l'elevato numero di professioni che operano nelle aziende Sanitarie, la complessità e la specificità dei saperi e 
delle competenze da aggiornare, la necessità di assicurare che i percorsi formativi rispondano realmente alle 
esigenze delle singole strutture e, all'interno di esse, di ciascun lavoratore;

Considerato che  tutti gli operatori della A.S.L. FG sono tenuti ad assicurare, negli ambiti di propria competenza e in diretta 
correlazione con gli obiettivi aziendali, un impegno specifico e costante teso a pensare e curare il proprio bisogno 
formativo al fine di rendere concreto il principio della partecipazione contrapposto alla cultura dell’adempimento;

Dato atto che:
 la S.S. Formazione ha richiesto ai Direttori delle singole articolazioni aziendali di inoltrare le proprie proposte 

formative per l’anno 2020 con la finalità di colmare i bisogni di formazione e aggiornamento del personale, 
strettamente legati alla specifica funzione esercitata

 i Direttori di macrostruttura, con l’ausilio delle schede predisposte dalla S.S. Formazione, hanno rilevano il 
bisogno formativo della Struttura che dirigono e lo hanno successivamente rappresentano alla S.S. Formazione 
per l’eventuale inserimento nel Piano Aziendale della Formazione (PAF) per l'anno 2020;

Verificata  la coerenza tra le proposte inoltrate e gli obiettivi espressi con le indicazioni di carattere nazionale, regionale e 
aziendale;

Ritenuto  dover procedere all'approvazione del Piano Aziendale della Formazione (PAF) anno 2020 rappresentato nello 
schema allegato al presente provvedimento, nelle more del rinnovo del Comitato Tecnico Scientifico per la formazione 
continua dei dipendenti ASLFG;
Acquisite le proposte inoltrate dalla Commissione Mista paritetica per l’aggiornamento professionale e la formazione 
permanente dei Medici di Medicina Generale e dei Pediatri di Libera Scelta previsti dagli Accordi Integrativi Regionali 
approvati con D.G.R. n. 565 e D.G.R. n. 566 del 20.04.2004;

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



2

TANTO PREMESSO, si propone l’adozione dell’ a tto deliberativo concernente l’ argomento indicato  in oggetto, di cui ognuno 
nell’ ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e 
regionale;

                                                                                                    L’ Istruttore        F.to Angela Fiadino

                                                                                                    Il Dirigente        F.to Angela Fiadino

                                                                                                    

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vito Piazzolla, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 507 del 19/03/2019
ACQUISITI i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;
ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del la dott.ssa Angela Fiadino   Dirigente della S.S. 
Formazione

D E L I B E R A

Per quanto in premessa e qui integralmente richiamato:
1. Di approvare l’allegato  al presente provvedimento “Piano Aziendale della Formazione anno 2020” .
2. Di dare atto che gli oneri derivanti trovano copertura nel bilancio 2020.

3. Di dare esecutività immediata al presente atto con la pubblicazione dello stesso sul sito web aziendale.

Il Direttore Sanitario

F.to Dott. Antonio Nigri 

Il Direttore Amministrativo

                                                     F.to Dott. Ivan Viggiano

Il Direttore Generale

F.to Dott. Vito Piazzolla

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



3

ALLEGATI

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento



4

Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del

______________________

Il Funzionario

________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 

QUESTA AZIENDA ASL

Dal___________________________________________

 ______________________________________________

_________________ al ___________ senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________

 

informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento


	NumeroDataRep: n. 1496 del 08 novembre 2019
		contact.01
	2019-10-24T11:52:50+0200
	location.01
	FIADINO ANGELA
	reason.01


		contact.02
	2019-10-28T10:46:53+0100
	location.02
	NIGRI ANTONIO GIUSEPPE
	reason.02


		contact.03
	2019-10-29T10:25:52+0100
	location.03
	VIGGIANO IVAN
	reason.03


		contact.04
	2019-11-08T17:46:27+0100
	location.04
	PIAZZOLLA VITO
	reason.04


		2019-11-08T17:47:45+0100
	ENNIO POMPEO GUADAGNO




